武昌首义学院
院学〔2022〕8号

关于开展“美好青春我做主”红丝带青春

校园行走进武昌首义学院活动的通知

全校各单位：

为贯彻落实党的十九大精神和党中央、国务院领导同志重要指示批示精神，落实《“健康中国2030”规划纲要》要求，围绕“美好青春我做主”主题，结合我校防艾工作，针对在校大学生开展一场大型现场防艾宣传活动，弘扬社会主义核心价值观，培养青年学生自尊自爱的意识及社会责任感，倡导科学和健康的行为方式，提高防艾意识和预防警示性。为确保活动安全、顺利、有创新性的进行，现将有关事项通知如下：

一、成立工作领导小组

组长：邹星庐、金国杰

成员：校办、宣传部、学生处、校团委、信息中心、设备处、总务处、保卫处、心理咨询中心、艺术团等相关部门

负责人、各学院（部）党总支书记。

领导小组下设办公室，办公室设在学生处。
二、活动时间

2022年5月20日下午14：30。

三、活动地点

武昌首义学院首义礼堂（线下主会场）、成学楼106室和嘉鱼校区图书馆报告厅（线上分会场）。

四、组织机构

指导单位：国家卫生健康委员会、教育部、共青团中央、国务院防治艾滋病工作委员会办公室。

主办单位：中国性病艾滋病防治协会、中国疾病预防控制中心、中国健康教育中心、共青团中央权益部、中国高等教育学会。

协办单位：湖北省卫生健康委员会、湖北省教育厅、共青团湖北省委员会、湖北省防治艾滋病工作委员会办公室、湖北省疾病预防控制中心、湖北省艾滋病防治协会。

承办单位:武昌首义学院。
五、有关部门职责分工

1、校办

按疫情要求负责活动申报、邀请校内外领导及接待、准备校领导欢迎辞、召开部门协调会等。

宣传部

负责在微博、微信及相关官方平台进行活动前期宣传；邀请媒体参加现场活动，扩大宣传范围；全程摄影、后期报道及提供活动图片等。

学生处

负责承办本次活动：制定活动总方案，负责联系国家防艾协会、省卫生系统领导及省卫健委访谈专家；负责印制宣传册，筹备活动用品，组织活动彩排、会场布置及现场协调等。

4、校团委

负责安排校内主持人、志愿者及礼仪人员，负责校内节目的审核、彩排；现场活跃气氛，保持秩序，配合嘉宾主持圆满完成现场活动等。

5、信息中心

负责直播的网络、设备支持与人员保障等。

6、设备处

负责提供灯光、音响与现场设备维护等。

7、总务处

负责会场防疫物资准备及消杀，现场布置，保障场地卫生及其他保障等。

8、保卫处

负责关键路口设置指示牌，提供专用停车位，保障嘉宾及现场人员安全、维持秩序，协助活动顺利进行。

9、心理咨询中心

负责访谈环节活动主持、活动角色扮演的排练及审核，专家访谈、有奖问答互动环节及安排现场提问的学生及问题，整个活动PPT播放的工作人员等。

10、艺术团

负责学生节目的准备、彩排、表演以及当天整体活动的全程后台管理及跟踪等。

11、各学院、部

负责以辅导员为单位召开主题班会或其它宣传教育活动，安排学生有序参与现场与线上活动等。
相关要求

请各单位高度重视，积极配合，按照职责分工做好相关工作。

武昌首义学院

                                 2022年5月16日

武昌首义学院学校办公室             2022年5月16日印发

主动公开
— 1 —